[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2016 года                                  № 22
О внесении изменений
в решение Думы городского округа Шуя от 28.11.2007 № 167
«Об утверждении «Порядка сбора отходов на территории
городского округа Шуя»
С целью приведения Порядка сбора отходов на территории городского округа Шуя, утвержденного решением Думы городского округа Шуя от 28.11.2007 № 167, в соответствие с федеральным законодательством, городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Шуя от 28.11.2007 № 167 «Об утверждении «Порядка сбора отходов на территории городского округа Шуя»:
1.1. Раздел 2 Приложения к решению Думы городского округа Шуя    от 28.11.2007 № 167 «Об утверждении «Порядка сбора отходов на территории городского округа Шуя» изложить в следующей редакции:
«2. Основные понятия.
2.1. Термины и определения, употребляемые в настоящем Порядке, имеют значение, аналогичное тому, в котором они применяются в Федеральном Законе от 24.06.1998 № 89 –ФЗ «Об отходах производства и потребления».
1.2.  Пункт 3.8.3. Приложения к решению Думы городского округа Шуя    от 28.11.2007 № 167 «Об утверждении «Порядка сбора отходов на территории городского округа Шуя»  изложить в следующей редакции:

«3.8.3.Вывоз мусора осуществляется садоводческими некоммерческими объединениями на основании договоров с хозяйствующими субъектами, имеющими лицензию на данный вид деятельности, либо самостоятельно при наличии у садоводческих некоммерческих объединений лицензий на данный вид деятельности, на полигон твердых бытовых отходов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель городской Думы
городского округа Шуя
                                                      Д.Е. ПЛАТОНОВ
	Глава городского округа Шуя

С.Ю. РОЩИН